℣. Nátivitas tua Dei Génitrix Virgo, gáudium an-

nuntiávit univérso mundo: * Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: * Qui solvens maledictiónem, dedit benedictiónem: et confúndens mortem, donávit nobis vitam sempitérnã. ℣. Benedícta tu in mulieribus, et benedíctus fructus ventris tui. — Ex te enim. Glória. Qui solvens.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio vij.

Cap. j.

Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homília sancti Hilárii Episcopi.

Comment. in Matth. cap. j.

Ressus quem Matthæus in órdine régiæ successiónis ediderat, et quem Lucas per sacerdotálem órdinem dinúmerat, utérque agnatióne in Dómino utriúsque tribus significat, et rectæ generatiónis gradum ponit: quia sacerdotális et régiæ tribus societas, per David ex conjúgio ínita, jam a Saláthiel in Zoróbabel confirmátur ex genere. Atque ita, dum

Matthæus patrnam originem, quæ ex Juda proficiscebatur, recenset, Lucas vero acceptum per Nathan ex tribu Levi genus edocet; suis uterque partibus Domino nostro Jesu Christo, qui est æternus et Rex et Sacerdos, etiam in carnali ortu utriusque generis gloriam probaverunt.

R. Beátam me dicent omnes generationes: * Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. **V.** Et misericordia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. — Quia fecit.

Bened. Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

Lectio viij.

Quod vero Joseph potius, quam Mariæ natiuitas recensetur, nihil refert: eadem enim est totius tribus atque una cognatio. Exemplum autem etiam Matthæus et Lucas dederunt, patres invicem appellantes, non tam genere, quam gente: quia ab una tribu coepta, sub unius successiónis et originis familia continetur. Cum enim filius David

atque Abrahæ sit ostendendus, ita Matthæus cepit: Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham.

R. Felix namque es sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima: * Quia ex te ortus est sol justitiæ, * Christus Deus noster. **V.** Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuam sanctam Natiuitatem. — Quia. **Gloria Patri.** Christus.

Pro SS. Martyribus Proto et Hyacintho. Lectio ix.

Quotus et Hyacinthus fratres, beate Eugénie virginis eunuchi, una cum illa ab Héleno Episcopo baptizati, ac studiis dediti divinaram litterarum, aliquamdiu in Ægypto inter ascetas mira humilitate et vitæ sanctitate vixerunt. Sed postea sanctam virginem Eugéniam Romam prosecuti, Galliéno imperatore in Urbe propter christianæ fidei professionem comprehensi sunt. A quibus cum nullo modo impetrari posset, ut christianam religionem dese-

rentes, deos colerent, acerbis verbis cæsi, securi feriuntur tertio Idus Septembris.

Te Deum. 19.

In Laud. fit Commem. simpl. Añã. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passeribus meliores estis vos. **V.** Exsultabunt.

DIE XII. SEPTEMBRIS.

Quinta die infra Octavam Natiuitatis B. M. V.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Lectio iij. Apud Metaph.

Qui Filius non divitem, aut locupletem aliquam feminam sibi matrem elegit, sed beatam Virginem illam, cujus anima virtutibus ornata erat. Cum enim beata Maria supra omnem humanam naturam castitatem servaret, propterea Christum Dominum in ventre concepit. Ad hanc igitur sanctissimam Virginem et Dei Matrem accurrentes, ejus patrocinii utilitatem assequamur. Itaque quicumque estis virgines, ad Matrem Do-

mini confugite. Illa enim pulcherrimam, pretiosissimam, et incorruptibilem possessionem patrocinio suo vobis conservabit.

R. Natiuitas gloriosæ Virginis Mariæ ex semine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David, * Cujus vita inclyta cunctas illustrat Ecclesias. **V.** Hodie nata est beata Virgo Maria ex progénie David. — Cujus vita.

Lectio v.

Magnam revera miraculum, fratres dilectissimi, fuit beata semper Virgo Maria. Quid namque illa majus aut illustrius ullo unquam tempore inventum est, seu aliquando inveniri poterit? Hæc sola cælum ac terram amplitudine superavit. Quidnam illa sanctius? Non Prophætæ, non Apóstoli, non Mártyres, non Patriarchæ, non Angeli, non Throni, non Dominationes, non Séraphim, non Chérubim, non denique aliud quidpiam inter creatas res visibiles aut invisibiles, majus aut excellentius inveniri potest. Eadem ancilla Dei est et mater: eadem virgo et genitrix.

R. Cum jucunditate Nativitatem beatæ Mariæ celebrémus: * Ut ipsa pro nobis intercédât ad Dóminum Jesum Christum.

V. Corde et ánimo Christo canámus glóriam in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Mariæ. — Ut ipsa.

Lectio vij.

HÆC ejus mater est, qui a Patre ante omne principium genitus fuit, quem Angeli et homines agnoscunt Dóminum rerum ómnium. Visne cognoscere quanto Virgo hæc præstantior sit cœlestibus Poténtiis? Illæ cum timóre et tremóre assistunt, faciém velántes suam: hæc humanum genus illi offert, quem genuit. Per hanc et peccatorum véniam conséquimur. Ave igitur mater, cœlum, puélla, virgo, thronus, Ecclesiæ nostræ decus, glória et firmamentum, assidue pro nobis precare Jesum Fílium tuum et Dóminum nostrum: ut per te misericórdiam invenire in die judicii, et quæ repóstita sunt iis qui díligunt Deum, bona consequi possimus, grátia et benignitate Dómini nostri Jesu